CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 237/2022

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Dra.
Bibiana Terra, ao Dr. Tiago Reis e ao Professor Rafael Lazzarotto Simioni pela doação de
seus livros para o 1º Simpósio realizado na Câmara Municipal sobre o tema “Mulheres na
Política”.

JUSTIFICATIVA

No dia 09 de setembro, das 9h às 13h, foi realizado na Câmara
Municipal de Pouso Alegre/MG o 1º Simpósio “Mulheres na Política — a importância da
mulher nos espaços de poder como fator de transformação na sociedade”.

Como forma de apoio ao tema e evento, a escritora, Dra.
Bibiana Terra, e os escritores,Dr. Tiago Reis e Professor Rafael Lazzarotto Simioni doaram
obras de sua autoria para a realização de sorteiosaos participantes do Simpósio, abrilhantando
ainda mais o dia e fazendoa felicidade dos sorteados que poderão ler obras incríveis.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadoresdesta Casa
de Leis agradecem as doações feitas pela Dra. Bibiana Terra, Dr. Tiago Reis e pelo Professor
Rafael Lazzarotto Simioni, reverenciando-oscom esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Dr. Edson, chanceladapelos demais Vereadores. Sem

outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

MmoS
q

Ê
1)o
x
19oqo
“+

1

9qqqN
qao
q3
SSq

t

2=o-==N
MmqN
o
<L
e
tu
25
Ó
Lu
[im]

o
O
=<x
E
tu
ANLo
Q
<
Qq
Q
uu
o
O
A.
o
Q€
£oqÍ

      éVérefidoDionísio
SIDENTEDA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG: - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br